
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI NEIVE 

Provincia di Cuneo 
COPIA ALBO 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

AREA SETTORE AMMINISTRATIVO - SERVIZI GENERALI 

 

N.     9 
 

 

Responsabile del Servizio: Rosella Rapetti 

 

 

 

OGGETTO: 

CULTURA - ALBA BRA LANGHE ROERO - CANDIDATURA CAPITALE 

ITALIANA DELLA CULTURA - ANNO 2026 - PRESENTAZIONE CANDIDATURA - 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA SCUOLA ARTE BIANCA DI NEIVE - 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE           
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  uno del mese di  febbraio nella sede comunale il sottoscritto 

in qualità di responsabile del servizio individuato con provvedimento del Sindaco, adotta la 

seguente determinazione: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1/G.C. del 08.01.2024 di approvazione del Peg; 
 
VISTA la deliberazione n. 11/G.C. del 26/01/2024 di concessione di un contributo di euro 500,00 alla scuola 
Arte Bianca di Neive per l’organizzazione della sesta tappa della presentazione della candidatura di Alba 
bra Langhe Roero a capitale della cultura 2026, che si terrà presso i locali della scuola il 15 febbraio 2024; 
 
RITENUTO  di  formalizzare  l'impegno  di spesa di cui all’atto sopra citato; 
 
VISTO l'art. 183 del T.U.E.L; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di €. 500,00, per la concessione di un contributo all’Istituto Arte 
Bianca di Neive, per l’organizzazione della sesta tappa della presentazione della candidatura di Alba bra 
Langhe Roero a capitale della cultura 2026, con imputazione in base al cronoprogramma di spesa, sulla 
base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. 
n. 126/2014 come segue: 
 

Anno di registrazione Anno esigibilità 
scadenza obbligazione 

Missione capitolo Importo Impegno 

2024 2024 3200/99 500,00 500,00 

 
 
DI LIQUIDARE il contributo di euro 500,00 all’IISS “Piera Cillario Ferrero” di Alba – Sezione di Neive Arte 
Bianca. 
 
DI DARE ATTO che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile  con lo stanziamento di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a)  punto 2,  D.L. 78/2009).  
 
DI PUBBLICARE i dati relativi alla presente determinazione, oltre che sull'albo pretorio on-line, anche sul 
sito internet del Comune nell'area "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di 
quest’ultimo. 

 

 

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neive.  Responsabile Procedimento: RAPETTI Rosella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        F.to Rosella Rapetti 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stato affisso all’'Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi  

e cioè dal 05/02/2024  al   20/02/2024 ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 

 

Il Segretario Comunale 

        F.to Dott.ssa Paola Fracchia 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa 

ai codici di bilancio nella stessa indicati, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 124 04051 1920 3200 99 U.1.04.01.0

1.002 

500,00 

 

       Il Responsabile Finanziario 

        F.to Dott.ssa Andreea Laura Miron 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

         (Dott.ssa Paola Fracchia) 


